2

Совет БЛАГОДАРНЕнского сельского поселения Отрадненского района
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ восемьдесят первая сессия

(III созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2019

№ 325
с. Благодарное
Об отказе в согласовании проекта постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 17 декабря 2018 г. № 835
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019-2023 годы»
в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании Благодарненское сельское поселение Отрадненского района с 1 июля по 31 декабря 2019 года

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от               30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет Благодарненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. В целях реализации утвержденной производственной программы     ООО «Попутненское водопроводное хозяйство», направленной на повышение надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, обеспечения расчетов населения муниципального образования Благодарненского сельского поселения Отрадненского района за коммунальную услугу по водоснабжению по установленному для ООО «Попутненское водопроводное хозяйство» экономически обоснованному тарифу на водоснабжение на 2019 год, отказать в согласовании проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края «О внесении изменения  в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от  17 декабря 2018 г. № 835 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2019 – 2023 годы» в части утверждения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Благодарненском сельском поселении Отрадненского района с 1 июля по 31 декабря 2019 года в размере 11,4 %, превышающем индекс по Краснодарскому краю, в размере 2,6 %  более чем на величину отклонения по Краснодарскому краю в размере 2,6 %, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации  от 15 ноября 2018 г. № 2490-р.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Благодарненского сельского

поселения Отрадненского района

А.А. Дудченко
Председатель Совета Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

А.П. Подгорная

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края             от 17 декабря 2018 г. № 835

(в редакции постановления

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от _______________ № _________)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Краснодарского края

на 2019 – 2023 годы
Таблица № 1

Предельные (максимальные) индексы

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Краснодарского края

на 2019 – 2023 годы
	№

п/п
	Муниципальное образование Краснодарского края
	Год
	Предельные (максимальные) индексы, процентов

	1
	2
	3
	4

	Отрадненский район

	239
	Благодарненское сельское поселение
	первое полугодие 2019 г.
	1,7

	второе полугодие 2019 г.
	11,4

	2020-2023 годы
	[image: image1.png]

Заместитель главы Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

В.Н Разумов

Таблица № 2

Обоснование величины

установленных предельных (максимальных) индексов изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях
	№

п/п
	Наименование муниципального образования Краснодарского края
	Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

	Отрадненский район

	1
	2
	3

	239
	Благодарненское сельское поселение
	набор коммунальных услуг и тип благоустройства, которому соответствует значение предельного индекса, - холодное водоснабжение по сетям ООО «Попутненское водопроводное хозяйство», электроснабжение, газоснабжение сетевым газом
прогнозные темпы изменения тарифов на коммунальные услуги 1)
нормативы потребления коммунальных услуг 2)
численность населения, изменение размера платы для которого равно установленному предельному индексу, – 3119 чел.

доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу, в общей численности населения на территории муниципального образования – 0,6 и Краснодарского края – 0,0004

Заместитель главы Благодарненского

сельского поселения Отрадненского района

В.Н Разумов

Приложение№2[image: image2.emf]54,00 54,00 3 3

1 Водоснабжение, ИТОГО

ООО Попутненскле

водопроводное

хозяйство"

ЧД м3

при

наличии

при наличии 12 12 28,83 39 3 3 16,890 16,890 486,939 658,710 135,276

2 Водоотведение, ИТОГО

м3

при

наличии

при наличии 3 3 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

м3

при

отсутствии

при

отсутствии

0 0 0 0 3 3 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

3 Горячее водоснабжение, ИТОГО

м3

при

наличии

при наличии 0 0 3 3 0,000 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

Гкал 0 0

м3 0 0

Гкал/м

3

0 0

м3

при

отсутствии

при

отсутствии

0 0 0 0 3 3 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

Гкал 0 0

м3 0 0

Гкал/м

3

0 0

4 Отопление, ИТОГО

Гкал

при

наличии

при наличии 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

Гкал

при

отсутствии

при

отсутствии

0 0 0 0 54,00 54,00 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

5 Электроснабжение, ИТОГО

5.1 Электроснабжение. Расчёт по одноставочным тарифам, ИТОГО

ОАО

"Кубаньэнергосбыт"

при

наличии

при наличии 3,28 3,37 63 63 3 3 100,000 100,000 328,000 337,000 102,744

6 Газоснабжение, ИТОГО

6.1 Газоснабжение. Сетевой газ, ИТОГО

м3

при

отсутствии

пищеприготов

ление

3 3 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

м3

при

отсутствии

газ. колонка 3 3 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

м3

при

отсутствии

отопление 54,00 54,00 3 3 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

ООО Газпром

Межрегионгаз

м3

при

наличии

при наличии 6,33 6,46 150,000 150,000 949,500 969,000 102,054

6.2 Газоснабжение сжиженный газ

ЧД кг

при

отсутствии

при

отсутствии

3 3 0,000 0,000 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

7 Поставки твёрдого топлива при наличии печного отопления, ИТОГО

ЧД тонн

при

отсутствии

при

отсутствии

54,00 54,00 0,000 0,000 #ДЕЛ/0!

8 Коммунальные услуги, ИТОГО 1 764,439 1 964,710

111,350

ЖП ЖП Жилое помещение

Расчет предельного (максимального) индекса вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2019 год в муниципальном образовании

Благодарненское сельское поселение Отрадненского района с учетом ЭОТ на услуги холодного водоснабжения для ООО "Попутненское водопроводное

хозяйство" во II полугодии 2019 года

Численность: всего численность населения муниципального образования  _________ чел., из них проживающего в жилищном фонде и пользующихся услугами холодного

водоснабжения, 3119 чел.

с. Благодарное, ул.Комсомольская, 32

Наличие / отсутствие  Кол-во мес. в

ЖП ЖП

№

Наименование

ресурсоснабжающей

организации

Тип

дома

(домов)

МКД/Ж

Д

ед.

изм. янв.19 июл.19 янв.19 июл.19

Объём отпуска продукции  Ежемесячная стоимость

Макс. изм.

платы по

июл.19

Тариф для  Норматив  Общая  Число

янв.19

янв.19 июл.19 янв.19 июл.19 янв.19 июл.19

ООО Газпром

Межрегионгаз

Краснодар

ЧД

Глава  (заместитель главы) курирующий данные вопросы

июл. 2019 /

янв. 2019

янв.19 июл.19 янв.19 июл.19